

Essener Schwimmverein 1906 e.V.

Geschäftsstelle : Haus des Sports - Planckstraße 42 - 45147 Essen Internet: www.essen06.de -

Essener Schwimmverein 1906 e.V. Planckstraße 42 45147 Essen

Jürgen Voigt Geschäftsführer Tel: 0201 722 460 69 Mobil: 0172 10 44 892

Mail: juergen.voigt@essen06.de

Hygienekonzept

zum Kuscheltierschwimmen/ Internationalen Wettkampf des Essener Schwimmverein 1906 e.V. am 21. und 22. Mai 2022 im Sportbad Thurmfeld, Essen

Grundsätzlich richtet sich das Wettkampfkonzept nach der gültigen CoronaSchVO des Landes NRW und den Auflagen der Stadt Essen. Je nach Verlauf des pandemischen Geschehens und der Akzeptanz der besonderen Hygieneregeln kann es, auf Veranlassung des Veranstalters, Ausrichters oder Badbetreibers, zu kurzfristigen Änderungen kommen. Mit der Abgabe der Meldungen/ Kontaktdaten akzeptieren die Vereine das Hygienekonzept und verpflichten sich, dieses an ihre Sportler und Betreuer weiterzugeben.

• Zutritt zum Sportbad Thurmfeld:

Das Betreten des Sportbades Thurmfeld ist für alle Personen möglich. Alle Personen, die Erkältungssymptome aufweisen, sind von der Teilnahme ausgeschlossen und dürfen das Bad nicht betreten. Im Gebäude besteht Maskenpflicht.

Einlass und Einschwimmzeiten für Teilnehmer:

Um die Anzahl der Sportler beim Einlass, in den Umkleiden sowie beim Einschwimmen zu reduzieren, werden Einlass- und Einschwimmzeiten nach den 4 Wettkampfabschnitten gesplittet. Hinweise dazu werden an die meldenden Vereine versandt. Je Veranstaltungsabschnitt (Samstagvormittag/ -nachmittag, Sonntagvormittag/ -nachmittag) ist die Anzahl der Starts auf 450 Starts beschränkt. Erfahrungsgemäß nehmen dann 150 – 180 Teilnehmer je Veranstaltungsabschnitt teil. Zuschauer:

Zuschauer sind bei der Veranstaltung zugelassen. Die Anzahl der Zuschauer ist auf 250 Personen begrenzt.

Maskenpflicht:

Auf allen Laufwegen und wenn der Mindestabstand von 1,5 Metern nicht eingehalten werden kann, gilt die Pflicht zum Tragen einer medizinischen oder FFP2-Maske.

Bankverbindung: IBAN DE93360501050001950344 BIC SPESDE3EXXX Sparkasse Essen Steuer-Nr 112/5772/0593

ESSEN 06

Essener Schwimmverein 1906 e.V.

Geschäftsstelle : Haus des Sports - Planckstraße 42 - 45147 Essen Internet: www.essen06.de -

• Aufenthalt der Mannschaften:

Die Mannschaften halten sich während der Veranstaltung vorrangig in dem zu diesem Zweck zugewiesene Bereiche auf.

• Aufenthalt auf der Startbrücke und am Beckenrand:

Auf der Startbrücke dürfen sich nur die Sportler des aufgerufenen und nächsten Laufes aufhalten. Nach Beendigung des Laufes haben die Sportler die Möglichkeit zum Ausschwimmen im angrenzenden Lehrschwimmbecken.

• Umkleiden/Duschen/Toiletten

In den Umkleiden/Duschen/Toiletten dürfen sich maximal die an den Zugängen ausgewiesene maximale Personenzahl gleichzeitig aufhalten.

Siegerehrung:

Die Übergabe der Medaillen/ Urkunden/ Sachpreise erfolgt beim Kuscheltierschwimmen durch die Mannschaftbetreuer, beim übrigen Wettkampf durch Mitgleider des Essener Schwimmvereins 1906 e.V.

Verpflegung:

Das Kampfgericht wird mit Getränken versorgt.

Vor dem Eingang zum Gebäude können Aktive und Zuschauer Getränke und Speisen einnehmen. Der Gymnastikraum wird nur vom Kampfgericht und Mitglieder des Essener Schwimmvereins genutzt. Eine Cafeteria wird dort nicht angeboten.

Hygienemaßnahmen:

Zum Schutz aller Beteiligten verpflichten sich alle vor Ort tätigen Personen/ Teilnehmer und Betreuer sowie sonstige anwesende Personen dazu, die vom Veranstalter kommunizierten Hygienemaßnahmen einzuhalten sowie notwendige Gesundheitsprüfungen durchzuführen. Dazu gehört ebenfalls die Kenntnisnahme der Verhaltensregeln zur Hygiene nach Empfehlungen des Robert-Koch-Instituts (RKI) und der Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZGA).

Die Einhaltung der Hygienemaßnahmen wird überwacht. Verstöße können zum Ausschluss von der Veranstaltung führen. Die Entscheidung dazu trifft der Ausrichter. Zusätzlich ist auch das Hygienekonzept des Sportbades Thurmfeld zu beachten.

Der Veranstalter behält sich kurzfristige notwendige Änderungen der Maßnahmen vor.

Mit sportlichen Grüßen

Jürgen Voigt

Jürgen Voigt Geschäftsführer Essener Schwimmverein 1906 e.V.

> Bankverbindung: IBAN DE93360501050001950344 BIC SPESDE3EXXX Sparkasse Essen Steuer-Nr 112/5772/0593